ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 61 (1004)
13 декабря 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2023 № 3012

Об утверждении проекта
внесения изменений в проект планировки
территории и проект межевания территории

части квартала № 13 планировочного подрайона
3.2.1 жилой район «Сероглазка», части квартала

№ 1 планировочного подрайона 3.2.2 Жилой район
«Мишенный» Северного городского планировочного
района, части кварталов № 1, № 4 планировочного
подрайона 1.2.3 микрорайон смешанной Жилой
застройки «Вилюйский», кварталов № 2, № 3
планировочного подрайона 1.2.3 Микрорайон
смешанной жилой застройки – «Вилюйский»,

части кварталов № 2, № 3, № 4 планировочного
подрайона 1.1.2 Деловое ядро центра городского
планировочного района Центрального городского

планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе, утвержденный
постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
от 21.06.2021 № 1298

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, с учетом протокола публичных слушаний по рассмотрению проекта
межевания территории от 20.11.2023, заключения о результатах публичных
слушаний от 24.11.2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории

и проект межевания территории части квартала № 13 планировочного подрай-
она 3.2.1 жилой район «Сероглазка», части квартала № 1 планировочного под-
района 3.2.2 Жилой район «Мишенный» Северного городского планировочного
района, части кварталов № 1, № 4 планировочного подрайона 1.2.3 микрорайон
смешанной Жилой застройки «Вилюйский», кварталов № 2, № 3 планировоч-
ного подрайона 1.2.3 Микрорайон смешанной жилой застройки – «Вилюйский»,
части кварталов № 2, № 3, № 4 планировочного подрайона 1.1.2 Деловое ядро
центра городского планировочного района Центрального городского планиро-
вочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 21.06.2021 № 1298, согласно приложению.

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа
12.12.2023 № 3012

Проект внесения изменений
в проект планировки территории и проект

межевания территории части квартала № 13
планировочного подрайона 3.2.1 жилой район

«Сероглазка», части квартала № 1 планировочного
подрайона 3.2.2 Жилой район «Мишенный» Северного
городского планировочного района, части кварталов

№ 1, № 4 планировочного подрайона 1.2.3 микрорайон
смешанной Жилой застройки «Вилюйский», кварталов
№ 2, № 3 планировочного подрайона 1.2.3 Микрорайон
смешанной жилой застройки – «Вилюйский», части
кварталов № 2, № 3, № 4 планировочного подрайона

1.1.2 Деловое ядро центра городского планировочного
района Центрального городского планировочного

района в Петропавловск-Камчатском городском округе,
утвержденный постановлением администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 21.06.2021 № 1298

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 61 (1004) 13 декабря 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 61 (1004) 13 декабря 2023 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла»
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 6 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова

Адрес:
г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83
Номер подписан в печать в 15.00 час. 13.12.23

Учредитель (соучредители):
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Издатель:
Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции:
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14,

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения:
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ПРОТОКОЛ № 2
О результатах аукциона на право заключения договора

на размещение нестационарного объекта общественного
питания, торговли и бытового обслуживания на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский                                         11.12.2023
1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на раз-

мещение нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового
обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (да-
лее – аукцион) 11.12.2023 в 15:00 часов.

2. Место проведения аукциона: – г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская,
дом 12, каб № 141.

3. Организатор аукциона – Управление экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муни-
ципальное учреждение.

4. Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Е.В. Погорелова – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальник Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского.
Заместитель председателя:
М.Н. Береговая – начальник отдела развития торговли, потребительского рынка,

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономического
развития и предпринимательства потребительского рынка администрации Петро-
павловск-камчатского городского округа.
Секретарь:
Н.А. Пырина – ведущий консультант отдела развития торговли, потребительского

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Члены:
С.О. Фелоненко – ведущий консультант отдела стратегического планирования,

экономического анализа и мониторинга Управления экономического развития
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Д.Б. Чернов – главный специалист – эксперт отдела стратегического планиро-

вания, экономического анализа и мониторинга Управления экономического раз-
вития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Е.П. Микало – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка,

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;
К.И. Герман – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка,

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предприни-

мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
5. Номер лота: 1.
6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение нестационарного

торгового объекта.
7. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1:

Таблица 1

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и

в
со
от
ве
тс
тв
ии

со

 С
хе
м
ой

Адресный ориентир
места размещения

нестационарного объекта

Ти
п

(в
ид

)
не
ст
ац

ио
-

на
рн

ог
о

об
ъ
ек
та

Ф
.И

.О
.

(н
аи
м
ен
ов

ан
ие

ор

га
ни

за
ци

и)

за
яв

ит
ел

я

1. 466 в районе улицы Академика Курчатова,
участок находится примерно в 55 метрах
по направлению на запад от ориентира
жилой дом, расположенного за пределами
участка, адрес ориентира: улица Академика
Курчатова, дом № 15

павильон
специализи-
рованный

24,00
кв.м

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о проведении
аукциона, согласно таблице 2:

Таблица 2

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона
1. 51 098.52 2 554.93

9. На лот № 1 поступила 1 заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота допущен один участник аукциона – инди-

видуальный предприниматель Хуторской Юрий Васильевич.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей
Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного пита-
ния, торговли и бытового обслуживания», по лоту № 1 признать аукцион несосто-
явшимся и право на заключение договора на размещение нестационарного объекта
в районе улицы Академика Курчатова, участок находится примерно в 55 метрах
по направлению на запад от ориентира жилой дом, расположенного за предела-
ми участка, адрес ориентира: улица Академика Курчатова, дом № 15, признать
за единственным участником аукциона по начальной цене права на заключение
договора на размещение нестационарного объекта общественного питания, тор-
говли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в размере годовой платы 51 098.52 рублей.

Заместитель Главы администрации –
начальник Управления экономического развития

и предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.В. Погорелова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
12.12.2023 № 2966

О награждении Несиной Е.В.,
Тарасовой Т.В., Черняева К.С.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» за значительный вклад в совершенствование методов обучения и воспитания
подрастающего поколения, заслуги в развитии образования в Петропавловск-Камчатском
городском округе, эффективную и безупречную трудовую деятельность и в связи с 35-ле-
тием со дня образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

(в папке):
1.1 Несину Елену Васильевну, учителя истории и обществознания муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

1.2 Тарасову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

1.3 Черняева Кирилла Сергеевича, учителя истории и обществознания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
12.12.2023 № 2967

О награждении Лескиной О.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского
городского округа» за многолетний добросовестный труд, особый вклад в развитие Петро-
павловск-Камчатского городского округа, эффективную профессиональную деятельность,
безупречное исполнение своих должностных обязанностей и в связи с Днем образования
органов записи актов гражданского состояния России
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

(в рамке) Лескину Оксану Вадимовну, заместителя начальника отдела организации государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния Агентства записи актов гражданского
состояния и архивного дела Камчатского края.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
12.12.2023 № 2968

О награждении Волошиной С.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» за заслуги в развитии Петропавловск-Камчатского городского округа, эффек-
тивную трудовую деятельность, безупречное исполнение своих должностных обязанностей,
высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

(в рамке) Волошину Светлану Викторовну, главного специалиста-эксперта отдела опеки
и попечительства Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
12.12.2023 № 2969

О награждении Бобельнюка А.В.,
Козновой М.С., Пискун Я.В.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского
городского округа» за большой личный вклад в развитие культуры и искусства в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе, значительные достижения в творческой деятельности
и в связи с празднованием 50-летия со дня образования Камчатского камерного оркестра
им. Г.А. Аввакумова
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

(в рамке) Пискун Яну Викторовну, артиста высшей категории (Камчатский камерный оркестр
им. Г.А. Аввакумова) краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатское кон-
цертно-филармоническое объединение».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин